DE NATURA DEORUM(2.1-44)

2. Tum Balbus: ‘Eundem equidem mallem audire Cottam, dum qua eloquentia falsos deos sustulit eadem veros inducat. Est enim et philosophi et pontificis et Cottae de dis immortalibus habere non errantem et vagam ut Academici sed ut nostri stabilem certamque sententiam. Nam contra Epicurum satus superque dictum est; sed aveo audire tu ipse, Cotta, quid sentias.’

‘An’ inquit ‘oblitus es quid initio dixerim, facilius me, talibus praesertim de rebus, quid non sentirem, quam quid sentirem posse dicere?’

O PRIRODI BOGOVA(2.1-44)

2. Onda Balbus progovori: „Ja bih radije da čujem još Kotu, kad bi samo prave bogove predstavio onako elokventno kao što je razotkrio lažne. Čovek kao što je Kota, koji je i filozof i sveštenik, trebalo bi da ima viziju besmrtnih bogova koja nije dvosmislena i neodređena kao kod akademika već sigurna i izvesna kao što je imamo mi stoici. Čuli smo dovoljno i više nego dovoljno da osporimo gledišta epikurejaca. Ono što bih zaista želeo da čujem sada od tebe, Kota, jesu tvoja verovanja.“

„Svakako“, reče Kota, „nisi zaboravio šta sam rekao na početku naše rasprave, da mi je daleko lakše, naročito po pitanjima kao što je ovo, da govorim o onome što ne verujem nego o onome u šta verujem.“

DE NATURA DEORUM(2.1-44)

3.‘Quod si haberem aliquid quod liqueret, tamen te vicissim audire vellem, cum ipse tam multa dixissem.’

Tum Balbus: „Geram tibi morem et agam quam brevissime potero; etenim convictis Epicuri erroribus longa de mea disputatione detracta oratio est. Omnino dividunt nostri totam istam de dis immortalibus quaestionem in partis quattuor. Primum docent esse deos, deinde quales sint, tum mundum ab his administrari, postremo consulere eos rebus humanis. Nos autem hoc sermone, quae priora duo sunt sumamus; tertium et quartum, quia maiora sunt, puto esse in aliud tempus differenda.

‘Minime vero’ inquit Cotta ‘nam et otiosi sumus et his de rebus agimus, quae sunt etiam negotiis anteponenda.’